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Svar på spørgsmål fra Rosa Lund (EL) stillet den 13. maj 2025.  

Spørgsmål nr. 110: 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren er enig i, at TDC er kritisk infrastruktur og hvad 
det vil kræve og koste, hvis den danske stat skal have bestemmende indflydelse i TDC igen?” 

Svar: 

Digitaliseringsministeriet har til brug for besvarelse af første del af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab, der har oplyst følgende: 

”Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for besvarelsen indhentet en 
udtalelse fra Styrelsen for Samfundssikkerhed, der har oplyst følgende:  

”Danmark er et af de mest digitaliserede lande i verden og dybt afhængig af en velfungerende 
digital infrastruktur. Konsekvenserne kan derfor være store for både samfundets funktion og 
sikkerhed, hvis telesektorens kommunikationsnet og -tjenester forstyrres. Det bemærkes i 
den forbindelse, at udbydere af kommunikationsnet- og tjenester, som en del af sektoren for 
digital infrastruktur, i henhold til EU’s direktiv om foranstaltninger til sikring et højt fælles cy-
bersikkerhedsniveau i Unionen (NIS 2-direktivet) er udpeget som en sektor af særligt kritisk 
betydning. 

NIS 2-direktivet er for telesektoren implementeret gennem lov nr. 435 af 6. maj 2025 om sik-
kerhed og beredskab i telesektoren, der træder i kraft den 1. juli 2025.  TDC NET er efter den 
gældende regulering på området for sikkerhed og beredskab i telesektoren en såkaldt væ-
sentlig erhvervsmæssig udbyder af offentligt tilgængeligt elektronisk kommunikationsnet og -
tjenester. Det skyldes, at TDC NET er en udbyder af net, hvor disse net anvendes af mere end 
50.000 slutbrugere, ligesom TDC NET gennem aftaler med statslige myndigheder og institutio-
ner betjener mere end 500 slutbrugere, jf. § 1, nr. 5, litra a og b, i bekendtgørelse nr. 259 af 
22. februar 2021 om sikkerhed og beredskab i net og tjenester. 

Som myndighed for sikkerhed og beredskab på teleområdet fører Styrelsen for Samfundssik-
kerhed tilsyn med TDC NET’s overholdelse af reguleringen herom.”” 

Med hensyn til anden del af spørgsmålet om ”hvad det vil kræve og koste, hvis den danske 
stat skal have bestemmende indflydelse i TDC igen” er dette en helt hypotetisk problemstil-
ling, som jeg ikke finder grundlag for at gå ind i.  
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